EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Nº 39/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021.
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DO OESTE/PR – CONSAMU.

CONTRATADA: ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS POR UM PERÍODO DE 12 MESES

	LOTE
	CÓDIGO BR
	DESCRIÇÃO
	UND.
	QTD
	MARCA
	VALOR UNIT.
	VALOR TOTAL

	1
	-------
	Calçado ocupacional de uso profissional tipo tênis, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em EVA na cor branca atendendo as exigências da nr-32 (norma regulamentadora da área da saúde). Solado de borracha antiderrapante, palmilha antibacteriana resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto. possuir CA. Numeração 32.
	PAR
	100
	SOFT WORKS
	R$ 63,00
	R$ 6.300,00

	2
	-------
	Calçado ocupacional de uso profissional tipo tênis, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em EVA na cor branca atendendo as exigências da nr-32 (norma regulamentadora da área da saúde). Solado de borracha antiderrapante, palmilha antibacteriana resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto. possuir CA. Numeração 33.
	PAR
	100
	SOFT WORKS
	R$ 65,00
	R$ 6.500,00

	3
	-------
	Calçado ocupacional de uso profissional tipo tênis, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em EVA na cor branca atendendo as exigências da nr-32 (norma regulamentadora da área da saúde). Solado de borracha antiderrapante, palmilha antibacteriana resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto. Possuir CA. Numeração 34.
	PAR
	500
	SOFT WORKS
	R$ 59,66
	R$ 29.830,00

	4
	-------
	Calçado ocupacional de uso profissional tipo tênis, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em EVA na cor branca atendendo as exigências da nr-32 (norma regulamentadora da área da saúde). Solado de borracha antiderrapante, palmilha antibacteriana resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto. possuir CA. Numeração 35.
	PAR
	500
	SOFT WORKS
	R$ 59,68
	R$ 29.840,00

	5
	-------
	Calçado ocupacional de uso profissional tipo tênis, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em EVA na cor branca atendendo as exigências da nr-32 (norma regulamentadora da área da saúde). Solado de borracha antiderrapante, palmilha antibacteriana resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto. possuir CA. Numeração 36.
	PAR
	500
	SOFT WORKS
	R$ 59,69
	R$ 29.845,00

	6
	-------
	Calçado ocupacional de uso profissional tipo tênis, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em EVA na cor branca atendendo as exigências da nr-32 (norma regulamentadora da área da saúde). Solado de borracha antiderrapante, palmilha antibacteriana resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto. Possuir CA. Numeração 37.
	PAR
	500
	SOFT WORKS
	R$ 59,68
	R$ 29.840,00

	7
	-------
	Calçado ocupacional de uso profissional tipo tênis, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em EVA na cor branca atendendo as exigências da nr-32 (norma regulamentadora da área da saúde). Solado de borracha antiderrapante, palmilha antibacteriana resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto. Possuir CA. Numeração 38.
	PAR
	500
	SOFT WORKS
	R$ 59,68
	R$ 29.840,00

	8
	-------
	Calçado ocupacional de uso profissional tipo tênis, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em EVA na cor branca atendendo as exigências da nr-32 (norma regulamentadora da área da saúde). Solado de borracha antiderrapante, palmilha antibacteriana resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto. Possuir CA. Numeração 39.
	PAR
	100
	SOFT WORKS
	R$ 64,49
	R$ 6.449,00

	9
	-------
	Calçado ocupacional de uso profissional tipo tênis, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em EVA na cor branca atendendo as exigências da nr-32 (norma regulamentadora da área da saúde). Solado de borracha antiderrapante, palmilha antibacteriana resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto. Possuir CA. Numeração 40.
	PAR
	100
	SOFT WORKS
	R$ 64,49
	R$ 6.449,00

	10
	-------
	Calçado ocupacional de uso profissional tipo tênis, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em EVA na cor branca atendendo as exigências da nr-32 (norma regulamentadora da área da saúde). Solado de borracha antiderrapante, palmilha antibacteriana resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto. Possuir CA. Numeração 41.
	PAR
	100
	SOFT WORKS
	R$ 62,97
	R$ 6.297,00

	11
	-------
	Calçado ocupacional de uso profissional tipo tênis, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em EVA na cor branca atendendo as exigências da nr-32 (norma regulamentadora da área da saúde). Solado de borracha antiderrapante, palmilha antibacteriana resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto. Possuir CA. Numeração 42.
	PAR
	100
	SOFT WORKS
	R$ 65,00
	R$ 6.500,00

	13
	BR0439996

	Compressa chumaço, medindo 15 cm x 30 cm, estéril, embalagem individual, constituída de manta de algodão puro com 7 mm de espessura envolvida por tecido de gaze tipo croche em viscose com dobras devidamente acabadas, absorção adequada a função que não solte fiapos, isenta de residuos e impurezas, sem filamento radiopaco, isenta de alvejante óptico e amido, acondicionada em embalagem plástica com 01 unidade,garantindo a integridade do produto.

	UND

	15000

	NEVE
	R$ 1,00
	R$ 15.000,00

	17
	BR0385645

	Seringa Dosador oral 05 ml, não estéril, em PVC atóxico, na cor azul, com anel de retenção no êmbolo, inerte ao contato com medicamentos, isenta de agentes patogênicos, com escala de graduação em ml indelével e milimetrada, uso único.

	UND

	20000

	INJEX
	R$ 0,36
	R$ 7.200,00

	30

	Colar cervical adulto, regulável, peça ajustável com 16 posições para ajuste personalizado dentro de uma faixa de 4 ajustes padrões para adultos. Apoio de mento (queixo) dobrável para facilitar procedimentos de cricotireostomia ou traqueostomia bem como abertura posterior para drenagem de fluidos e visualização da região da nuca. Translúcido e compatível com exames de ressonância magnética, tomografia computadorizada. Registro no ministério da saúde.
	UND

	100

	VNO
	R$ 55,50
	R$ 5.550,00

	31
	BR0461243

	Eletrodo adulto e pediátrico descartável, com dorso de espuma, gel sólido, adesivo acrílico hipoalergênico, pino de aço inoxidável e contra-pino de cloreto de prata (agcl), deve ser auto aderente. Acondicionado em embalagem aluminizada.

	UND

	20.000

	MEDIX
	R$ 0,29
	R$ 5.800,00

	37
	BR0456128
	Fio mononylon 3-0, fio para sutura nylon não absorvível, estéril 3,0, med.45 cm de comprimento com agulha triangular de 3,0 cm, com curvatura de 3/8.
	UND
	72
	SHALON
	R$ 1,50
	R$ 108,00

	38
	BR0281325

	Fio mononylon 4-0, fio para sutura nylon não absorvível, estéril 3,0, med.45 cm de comprimento com agulha triangular de 3,0 cm, com curvatura de 3/8.

	UND

	72

	SHALON
	R$ 1,45
	R$ 104,40

	40

	Pás adesivas descartáveis para marca-passo/dea (o par) - tamanho infantil compatível cardioversor philips heartstart mrx.
	UND
	15
	CONMED
	R$ 551,03
	R$ 8.265,45

	43
	BR0452538

	Sonda uretral n.° 04 para sondagem vesical de alívio, aspiração traqueal e oxigenoterapia de baixo volume. Estéril, descartável, confeccionada em polivinil atóxico, siliconizada, transparente, flexível, contendo conector universal para adaptação ao intermediário, medindo aproximadamente 40cm de comprimento. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Calibre nº. 04.

	UND

	100

	BIOSANI
	R$ 0,52
	R$ 52,00

	44
	0437437
	Sonda uretral n.° 06 para sondagem vesical de alívio, aspiração traqueal e oxigenoterapia de baixo volume. Estéril, descartável, confeccionada em polivinil atóxico, siliconizada, transparente, flexível, contendo conector universal para adaptação ao intermediário, medindo aproximadamente 40cm de comprimento. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Calibre nº. 06.

	UND

	100

	BIOSANI
	R$ 0,53
	R$ 53,00

	45
	BR0438409

	Sonda uretral n° 08 para sondagem vesical de alívio, aspiração traqueal e oxigenoterapia de baixo volume. Estéril, descartável, confeccionada em polivinil atóxico, siliconizada, transparente, flexível, contendo conector universal para adaptação ao intermediário, medindo aproximadamente 40cm de comprimento. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Calibre nº. 08.

	UND

	100

	BIOSANI
	R$ 0,60
	R$ 60,00

	46
	BR0435972
	Sonda uretral n° 10 para sondagem vesical de alívio, aspiração traqueal e oxigenoterapia de baixo volume. Estéril, descartável, confeccionada em polivinil atóxico, siliconizada, transparente, flexível, contendo conector universal para adaptação ao intermediário, medindo aproximadamente 40cm de comprimento. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Calibre nº. 10.
	UND

	100

	BIOSANI
	R$ 1,00
	R$ 100,00

	47
	BR0436231
	Sonda uretral nº 12, para sondagem vesical de alívio, aspiração traqueal e oxigenoterapia de baixo volume. Estéril, descartável, confeccionada em polivinil atóxico, siliconizada, transparente, flexível, contendo conector universal para adaptação ao intermediário, medindo aproximadamente 40cm de comprimento. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Calibre nº. 12.

	UND

	900

	BIOSANI
	R$ 0,70
	R$ 630,00

	51
	BR0435987
	Sonda uretral nº 20 para sondagem vesical de alivio, aspiração traqueal e oxigenoterapia de baixo volume. Estéril, descartável, confeccionada em polivinil atóxico, siliconizada, transparente, flexível, contendo conector universal para adaptação ao intermediário, medindo aproximadamente 40cm de comprimento. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. calibre nº 20

	UND

	100

	BIOSANI
	R$ 0,76
	R$ 76,00

	52
	BR0438401
	Sonda gástrica longa levine nº. 04, para sondagem gástrica. Estéril, descartável, confeccionada em polivinil atóxico e transparente, siliconizada, flexível, com orifícios laterais na sua extremidade contendo conector com tampa e adaptável ao intermediário. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Calibre nº. 04.

	UND

	100

	BIOSANI
	R$ 0,62
	R$ 62,00

	53
	BR0435903

	Sonda gástrica longa levine nº. 06, para sondagem gástrica. Estéril, descartável, confeccionada em polivinil atóxico e transparente, siliconizada, flexível, com orifícios laterais na sua extremidade contendo conector com tampa e adaptável ao intermediário. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Calibre nº. 06.

	UND

	100

	BIOSANI
	R$ 0,70
	R$ 70,00

	54
	BR0438982
	Sonda gástrica longa levine nº. 08, para sondagem gástrica. Estéril, descartável, confeccionada em polivinil atóxico e transparente, siliconizada, flexível, com orifícios laterais na sua extremidade contendo conector com tampa e adaptável ao intermediário. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Calibre nº. 08.

	UND

	100

	BIOSANI
	R$ 0,75
	R$ 75,00

	55
	BR0435906
	Sonda gástrica tipo levine, nº 10 confeccionada em poli vinil, siliconizada, flexível transparente, atóxica, esterilizada a raio gama cobalto 60, descartável, com 04 orifícios laterais, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com abertura pétala. Contendo conector com tampa adaptável ao intermediário. deverá constar data de fabricação e validade, procedência e registro com registro no MS e ANVISA
	UND

	100

	BIOSANI
	R$ 0,95
	R$ 95,00

	56
	BR0438398
	Sonda gástrica tipo levine, nº 14, confeccionada em poli vinil, siliconizada, flexível transparente, atóxica, esterilizada a raio gama cobalto 60, descartável, com 04 orifícios laterais, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com abertura pétala. Contendo conector com tampa adaptável ao intermediário. deverá constar data de fabricação e validade, procedência e registro com registro no MS e ANVISA
	UND

	100

	BIOSANI
	R$ 1,17
	R$ 117,00

	57
	BR0435909
	Sonda gástrica longa levine nº. 16, para sondagem gástrica. Estéril, descartável, confeccionada em polivinil atóxico e transparente, siliconizada, flexível, com orifícios laterais na sua extremidade contendo conector com tampa e adaptável ao intermediário. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Calibre nº. 16

	UND

	100

	BIOSANI
	R$ 1,08
	R$ 108,00

	58
	BR0435910

	Sonda gástrica tipo levine, nº 18, confeccionada em poli vinil, siliconizada, flexível transparente, atóxica, esterilizada a raio gama cobalto 60, descartável, com 04 orifícios laterais, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com abertura pétala. Contendo conector com tampa adaptável ao intermediário. deverá constar data de fabricação e validade, procedência e registro com registro no MS e ANVISA

	UND

	100

	BIOSANI
	R$ 1,35
	R$ 135,00

	64
	BR0397513
	Agulha hipodérmica descartável 13 x 4,5. Estéril, contendo canhão confeccionado em plástico, sem rebarbas, corpo de aço inox cilíndrico, oco, reto e siliconizado, sendo ambos fundidos em uma única peça. a ponta da agulha deve ser biselada, trifacetada e afiada, provida de protetor plástico. Embalada individualmente com papel grau cirúrgico (ou combinado com polipropileno quando a esterilização for a óxido de etileno) com abertura em pétala.
	UND

	50000

	DESCARPACK
	R$ 0,11
	R$ 5.500,00

	65
	BR0397503

	Agulha hipodérmica descartável 30 x 8. Estéril, contendo canhão confeccionado em plástico, sem rebarbas, corpo de aço inox cilíndrico, oco, reto e siliconizado, sendo ambos fundidos em uma única peça. A ponta da agulha deve ser biselada, trifacetada e afiada, provida de protetor plástico. Embalada individualmente com papel grau cirúrgico (ou combinado com polipropileno quando a esterilização for a óxido de etileno) com abertura em pétala.

LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP (25%)
	UND

	250.000

	DESCARPACK
	R$ 0,11
	R$ 27.500,00

	73
	BR0437173
	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA COM ASA (SCALP) Nº 21, PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. ESTÉRIL, CONSTITUÍDO POR AGULHA DE AÇO INOX SILICONIZADA COM BISEL CURTO, BIANGULAR E TRIFACETADA, ASAS DE PLÁSTICO FLEXÍVEL COM SUA PARTE DORSAL TOTALMENTE LISA, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO E CONECTOR TIPO LUER COM TAMPA TRANSPARENTE REMOVÍVEL. ALETA, AGULHA E TUBO DEVERÃO SER FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA. APRESENTAÇÃO: EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FACE EM POLIPROPILENO E ABERTURA EM PÉTALA. TAMANHO 21.
	UND

	5.000

	MEDIX
	R$ 0,23
	R$ 1.150,00

EXCLUSIVO AMPLA CONCORRÊNCIA
	LOTE

	DESCRIÇÃO
	UND
	QUANTIDADE
	MARCA
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL

	75
	BR0385648

	Seringa Dosador oral 20 ml, não estéril, em PVC atóxico, na cor azul, com anel de retenção no êmbolo, inerte ao contato com medicamentos, isenta de agentes patogênicos, com escala de graduação em ml indelével e milimetrada, uso único.

	UND
	37.500
	ADVANTIVE
	R$ 0,79
	29.625,00

VALOR TOTAL: R$ 295.135,85 (duzentos e noventa e cinco mil, cento e trinta e cinco reais, e oitenta e cinco centavos).
Vigência: 12 (doze) meses.
Data: 24 de maio de 2021
	Assinaturas:
	Luiz Ernesto De Giacometti

	João Gabriel Avanci

	Kamylla Gentila Tomazelli